令和３年１０月２９日

保護者 各位

岡山県立倉敷天城中学校・高等学校

校 長 白 神 敬 祐

新型コロナウイルス感染症に関する本校における対応について（通知）

平素から、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本校では、新型コロナウイルス感染症に関する県立学校の行動基準等に基づき感染

症対策に取り組んでいるところです。このたび、秋のリバウンド防止期間が１０月３１日で

終了し、本県の感染状況が「ステージⅠ」に引き下げられていること等を踏まえ、県立学校

の行動基準も、１１月１日から「レベル１」に引き下げられることとなりました。

本校においても、これに伴いまして次の通り対応を変更することとします。

ただし、今後とも気を緩めることなく、これまで取り組んできた基本的な感染症対策につ

いては継続して参りますので、ご理解とご協力をお願いします。

新型コロナウイルス感染状況については、日々変化しているため、今後の状況によっては

対応を見直す場合があります。保護者向けメール配信サービスや本校の公式ホームページに

最新情報を随時掲載いたしますので、ご確認をお願いいたします。

記

○県立学校の行動基準が「レベル１」に引き下げられたことに伴う変更点

１ 新型コロナウイルス感染症に関する出席停止の目安のうち「（４）児童生徒等の同居

の家族に発熱等の風邪の症状がみられる場合」が適用外となりました。今後は生徒本人

の症状のみが対象となります。

（参考）

新型コロナウイルス感染症に関し、「学校保健安全法第19 条による出席停止」

とする目安

（１）児童生徒等の感染が判明した場合

（２）児童生徒等が感染者の濃厚接触者に特定された場合

（３）児童生徒等に発熱等の風邪の症状がみられる場合

（４）児童生徒等の同居の家族に発熱等の風邪の症状がみられる場合（「地域の

感染レベル」が２又は３の場合のみ適用）

出席停止とする期間は、上記（１）については、保健所等が指示する日まで

（２）については、感染者と最後に濃厚接触をした日の翌日から起算して２週間

（３）（４）については、症状がみられなくなるまでとする。

２ 部活動については、別紙 保学第７４号 (写) 参照